
VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS (VPS)  

ĮGYVENDINIMO VALDYMO IR STEBĖSENOS ATASKAITA UŽ 2023 M. 

2023 m. atlikti viešieji pirkimai: informacijos paruošimas ir video sukūrimo paslaugos, 
apgyvendinimo su pusryčiais, vertimo paslaugos, VVG teritorijos VPS rengimo konsultavimo paslauga, 
renginio dalyvių maitinimo paslauga, dalyvavimas parodoje, mokomųjų kursų pagal mokymo programą 
paslaugos, virtualaus žemėlapio programavimo darbai, kanceliarinės prekės (biuro popierius), teisinės 
paslaugos (notaro paslaugos), teisinės paslaugos (registrų duomenų įregistravimas), interneto svetainės 
talpinimas ir el. paštas metams, transporto nuoma, išvykos organizavimo paslauga, antivirusinės 
programos, interneto svetainės domens metinis adresato mokestis, kanceliarinės prekės.  

2023 m. kovo mėn. patvirtintas Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ 2023 m. mažos 
vertės pirkimų planas. 

2023 m. sausio mėn. atliktas Vietos plėtros strategijos keitimas. 
2023 m. sausio mėn. atliktas Vietos plėtros strategijos sutarties keitimas. 
2023 m. sausio mėn. VPS administravimo išlaidų poreikio plano tikslinimas už 2022 m. 
2023 m. sausio mėn. Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos 

pateikta Vietos plėtros strategijos ataskaita už 2022 m. 
2023 m. sausio mėn. įgyvendinant parengiamosios paramos projektą „Žengiame į 2023-

2027 m. LEADER laikotarpį“ suorganizuoti šeši informaciniai renginiai skirtingose Radviliškio rajono 
seniūnijose (Pakalniškių, Grinkiškio, Skėmių, Sidabravo, Šiaulėnų, Šaukoto). 

2023 m. sausio mėn. Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos pateikti 
Vietos plėtros strategijos du mokėjimo prašymai: EURI lėšų, bei EŽŪFKP ir LR Valstybės biudžeto lėšų. 

2023 m. vasario mėn. atliktas tarptautinio bendradarbiavimo projektą „Partnerystė 
skatinant tradicijas ir inovacijas vietos plėtroje“ paramos sutarties keitimas. 

2023 m. vasario mėn. Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos 
pateiktas tarptautinio bendradarbiavimo projekto „Partnerystė skatinant tradicijas ir inovacijas vietos 
plėtroje“ mokėjimo prašymas. 

2023 m. vasario mėn. VVG „Radviliškio lyderis“ administracija dalyvavo tradiciniame Šiaulių 
apskrities ir Raseinių rajono vietos veiklos grupių susitikime, kuris įvyko Žagarėje. 

2023 m. vasario mėn. Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos 
pateiktas Parengiamosios paramos administravimo išlaidų mokėjimo prašymas. 

2023 m. kovo mėn. įgyvendinant tarptautinio bendradarbiavimo projektą „Partnerystė 
skatinant tradicijas ir inovacijas vietos plėtroje“ suorganizuota 3-ijų dienų išvyka gerosios patirties 
pasidalinimui tarp bendruomenių ir nevyriausybinių organizacijų Radviliškio rajone. 

2023 m. kovo mėn. patvirtintas Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ 2023 m. mažos 
vertės pirkimų planas. 

2023 m. kovo mėn. atliktas Parengiamosios paramos sutarties keitimas. 
2023 m. kovo mėn. Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos pateiktas 

Vietos plėtros strategijos ataskaitos už 2022 m. tikslinimas. 
2023 m. kovo-balandžio mėn. dalyvauta Tarptautinėje žemės ūkio parodoje „Ką 

pasėsi...2023“.  
2023 m. balandžio mėn. suorganizuotas Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ 

teritorijos 2023-2027 m. vietos plėtros strategijos pristatymas visuomenei. 
2023 m. balandžio mėn. sudalyvauta Vietos veiklos grupių tinklo organizuotoje 

konferencijoje „Sumanus LEADER“. 
2023 m. gegužės mėn. atliktas Vietos plėtros strategijos keitimas. 
2023 m. gegužės mėn. įgyvendinant tarptautinio bendradarbiavimo projektą „Partnerystė 

skatinant tradicijas ir inovacijas vietos plėtroje“ suorganizuota 3-ijų dienų išvyka/praktiniai mokymai 
Vietos veiklos grupės „Zascianek Mazowsza“ teritorijoje. 

2023 m. gegužės mėn. Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos 
pateikta Vietos plėtros strategija 2023-2027 metams. 

2023 m. gegužės – birželio mėn. paskelbtas paprastasis kvietimas teikti vietos projektų 
paraiškas Nr. 22 priemonei „Ūkio ir verslo plėtra geriau panaudojant vietos išteklius“ LEADER-19.2-SAVA-
6. Kvietimo metu gauta 4 vietos projektų paraiškos. 



2023 m. birželio mėn. Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ teritorijos atstovai 
dalyvavo Lietuvos kaimo bendruomenių sąskrydyje, kuris vyko Karklėje. 

2023 m. birželio mėn. Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos 
pateiktas tarptautinio bendradarbiavimo projekto „Partnerystė skatinant tradicijas ir inovacijas vietos 
plėtroje“ mokėjimo prašymas. 

2023 m. birželio mėn. Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos 
pateiktas tarptautinio bendradarbiavimo projekto „Partnerystė skatinant tradicijas ir inovacijas vietos 
plėtroje“ paramos sutarties keitimas.  

2023 m. birželio mėn. įgyvendinant teritorinio bendradarbiavimo projektą „Sumanaus 
kaimo link – Kėdainių, Lazdijų ir Radviliškio kaimo plėtros veikėjų partnerystė“ dalyvauta Lazdijuose 
suorganizuotose Sumanaus kaimo kūrybinėse dirbtuvėse. 

2023 m. birželio mėn. įgyvendinant tarptautinio bendradarbiavimo projektą „Partnerystė 
skatinant tradicijas ir inovacijas vietos plėtroje“ suorganizuota 4-ių dienų išvyka/praktiniai mokymai 
Vietos veiklos grupės „Zielone siolo“ teritorijoje. 

2023 m. birželio mėn. atliktas Vietos plėtros strategijos sutarties keitimas. 
2023 m. liepos mėn. įgyvendinant tarptautinio bendradarbiavimo projektą „Partnerystė 

skatinant tradicijas ir inovacijas vietos plėtroje“ suorganizuota 3-ijų dienų išvyka gerosios patirties 
pasidalinimui apie „Pažangaus kaimo (Smart village) koncepciją“. 

2023 m. liepos mėn. suorganizuotas vietos projektų atrankos komiteto posėdis rašytinės 
procedūros tvarka Nr. 15, kuriame buvo pritarta keturiems vietos projektui ir rekomenduojama perduoti 
vietos projektus tolimesniam tinkamumo skirti paramą vertinimui. 

2023 m. liepos – rugpjūčio mėn. atliekami naujos VPS (2023-2027 m.) tikslinimai vertinimo 
metu pagal gautas pastabas ir paklausimus. 

2023 m. rugsėjo mėn. nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos 
pateiktas tarptautinio bendradarbiavimo projekto „Partnerystė skatinant tradicijas ir inovacijas vietos 
plėtroje“ galutinis mokėjimo prašymas ir galutinė projekto įgyvendinimo ataskaita. 

2023 m. rugsėjo mėn. dalyvauta Vietos veiklos grupių tinklo visuotiniame/rinkiminiame 
susirinkime. 

2023 m. rugsėjo mėn. suorganizuota Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ gimtadienio 
minėjimo šventė su įgyvendintų projektų pristatymu. 

2023 m. rugsėjo mėn. dalintasi gerąja patirtimi (lankant įgyvendintus projektus) su svečiais 
iš Zarasų rajono. 

2023 m. rugsėjo mėn. VVG „Radviliškio lyderis“ administracija dalyvavo tradiciniame 
Šiaulių apskrities ir Raseinių rajono vietos veiklos grupių susitikime, kuris įvyko Kužiuose. 

2023 m. rugsėjo mėn. pateiktas metinis VPS administravimo išlaidų poreikio pagrindimo 
planas 2024-2025 metams. 

2023 m. rugsėjo mėn. Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos 
pateiktas Parengiamosios paramos administravimo išlaidų mokėjimo prašymas. 

2023 m. spalio mėn. organizuotame Vietos plėtros strategijų (VPS) pagal bendruomenių 
inicijuotą vietos plėtrą (LEADER) PAK posėdyje, kuriame buvo svarstomos vietos veiklos grupių parengtos 
VPS pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginiu plano priemonę 
„Bendruomenių inicijuota vietos plėtra (LEADER)“ apginta ir patvirtinta Vietos veiklos grupės „Radviliškio 
lyderis“  teritorijos 2023-2027 m. vietos plėtros strategija. 

2023 m. spalio mėn. tikslinamas tarptautinio bendradarbiavimo projekto „Partnerystė 
skatinant tradicijas ir inovacijas vietos plėtroje“ mokėjimo prašymas. 

2023 m. spalio mėn. Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos 
pateiktas Vietos plėtros strategijos mokėjimo prašymas (EURI). 

2023 m. lapkričio mėn. atliktas Vietos plėtros strategijos sutarties keitimas. 
2023 m. lapkričio mėn. VPS administravimo išlaidų poreikio plano tikslinimas už 2023 m. 
2023 m. gruodžio mėn. sudalyvauta ŽŪM surengtoje konferencijoje „LEADER strategijos. 

Pradžia“ bei jos metu vykusioje projektų mugėje. 
2023 m. gruodžio mėn. pateiktas prašymas dėl Vietos plėtros strategijos keitimo. 



Nuolat, pagal poreikį administracijos darbuotojai telefonu, el. paštu ir asmeniškai 
(atvykusius į  VVG biurą) konsultuoja ir moko potencialius vietos projektų pareiškėjus bei vykdytojus; 
Radviliškio rajono verslo atstovus bei ūkininkus supažindina su finansavimo galimybėmis pagal VPS. 

Pagal poreikį ir galimybes organizuojami VVG „Radviliškio lyderis“ visuotiniai bei valdybos 
narių susirinkimai: 

2023 m. sausio 26 d.  valdybos narių susirinkime svarstyti klausimai: 
Dėl VPS valdymo ir stebėsenos ataskaitos už 2022 m. tvirtinimo. 
Dėl VPS metinės įgyvendinimo ataskaitos už 2022 m. tvirtinimo. 
Einamieji klausimai: 
Dėl parengiamosios paramos projekto „Žengiame į 2023-2027 m. LEADER laikotarpį“ 

įgyvendinimo. 
Dėl Radviliškio rajono gyventojų poreikių tyrimo. 
2023 m. kovo 13 d. valdybos narių susirinkime svarstyti klausimai: 
Dėl prašymo tapti Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ nariu. 
Dėl Pociūnėlių miestelio bendruomenės deleguoto atstovo. 
Dėl Asociacijos „Polekėlės bendruomenė“ deleguoto atstovo. 
Kiti einamieji klausimai: 
Dėl vietos veiklos grupių valdybos narių mokymų. 
2023 m. balandžio 25 d. visuotiniame narių susirinkime svarstomi klausimai: 
Dėl vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ pirmininko darbo ataskaitos tvirtinimo. 
Dėl vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ 2022 m. metinės finansinės ataskaitos 

tvirtinimo.   
Dėl vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ įstatų keitimo. 
Vietos plėtros strategijos „VVG „Radviliškio lyderis“ teritorijos vietos plėtros strategija 

2016-2023 m.“ įgyvendinimo aktualijos/papildymai/pakeitimai. 
Dėl „Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ teritorijos 2023-2027 m. vietos plėtros 

strategija“ tvirtinimo. 
Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ valdybos rinkimai. 
2023 m. balandžio 25 d. valdybos narių susirinkime svarstyti klausimai: 
Dėl Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ valdybos pirmininko rinkimų. 
Dėl Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ valdybos pirmininko pavaduotojo rinkimų. 
Dėl VPS įgyvendinimo ir stebėsenos grupės sudarymo. 
Dėl Vietos plėtros strategijos „VVG „Radviliškio lyderis“ teritorijos vietos plėtros strategijos 

2016-2023 m.“ keitimo tvirtinimo. 
Dėl paprastojo kvietimo teikti vietos projektų paraiškas Nr. 22 paskelbimo. 
Dėl vietos projektų finansavimo sąlygų aprašo ir kitų dokumentų tvirtinimo pagal VPS 

prioriteto Nr. 1 „Socialinio verslo vystymas ir vietos produkcijos pridėtinės vertės didinimas“ priemonės 
Nr. LEADER-19.2-SAVA-6 „Ūkio ir verslo plėtra geriau panaudojant vietos išteklius“. 

Dėl finansininkės terminuotos darbo sutarties. 
Dėl viešųjų ryšių specialisto prašymo. 
Dėl tarptautinio bendradarbiavimo projekto. 
Dėl Lietuvos kaimo bendruomenių sąskrydžio. 
2023 m. liepos 11 d. valdybos narių susirinkime svarstyti klausimai: 
Dėl prašymų tapti Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ nariu. 
Dėl tarptautinio bendradarbiavimo projekto. 
Dėl naujo laikino darbuotojo priėmimo. 
Einamieji klausimai: 
Dėl Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ gimtadienio. 
Dėl deleguoto atstovo keitimo. 
2023 m. spalio 18 d. valdybos narių susirinkime svarstyti klausimai: 
Dėl Vietos plėtros strategijos „VVG „Radviliškio lyderis“ teritorijos vietos plėtros strategijos 

2016-2023 m.“ įgyvendinimo. 



Dėl Vietos plėtros strategijos „Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ teritorijos 2023-
2027 m. vietos plėtros strategija“. 

Einamieji klausimai: 
Dėl Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ gimtadienio. 
Dėl Šiaulių apskrities ir Raseinių rajono vietos veiklos grupių susitikimo. 
Dėl prašymo tapti Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ nariu. 
Dėl darbo užmokesčio administracijos darbuotojams, dirbantiems pagal neterminuotas 

darbo sutartis, didinimo. 
Dėl nario mokesčio. 
2023 m. gruodžio 19 d. valdybos narių susirinkime svarstyti klausimai: 
Vietos plėtros strategijos įgyvendinimo aktualijos. 
Dėl Vietos plėtros strategijos „VVG „Radviliškio lyderis“ teritorijos vietos plėtros strategijos 

2016-2023 m.“ keitimo tvirtinimo. 
Dėl paprastojo kvietimo teikti vietos projektų paraiškas Nr. 23 paskelbimo. 
Dėl vietos projektų finansavimo sąlygų aprašo ir kitų dokumentų tvirtinimo pagal VPS 

prioriteto Nr. 1 „Socialinio verslo vystymas ir vietos produkcijos pridėtinės vertės didinimas“ priemonės 
Nr. LEADER-19.2-SAVA-6 „Ūkio ir verslo plėtra geriau panaudojant vietos išteklius“. 

Dėl prašymo tapti VVG „Radviliškio lyderis“ nare. 
Kiti einamieji klausimai. 
Kartą per savaitę dalyvauta Šiaulių apskrities VVG virtualiame susitikime. 
Aktyviai dalyvaujama ir VVG tinklo veikloje – vykstama (dalyvaujama virtualiai) į 

susirinkimus/pasitarimus, teikiami įvairūs pasiūlymai dėl taisyklių, dėl naujų VPS rengimo, tvirtinimo, 
teikimo, gynimo ir pan.; taip pat dalyvauta įvairiuose seminaruose, parodose/mugėse, konferencijose, 
susitikimuose; bei bendrauta nuotoliniu būdu. 

2023 m. vietos plėtros strategijos „VVG „Radviliškio lyderis“ teritorijos vietos plėtros 
strategija 2016-2023 m.“ įgyvendinimo eiga buvo viešinama www.radviliskiovvg.lt, Facebook 
https://www.facebook.com/profile.php?id=100089058495578 , įvairių susitikimų metu ir kita. 

 
VPS įgyvendinimo valdymo ir stebėsenos grupė: 

Nr. Vardas, pavardė Atstovaujamas sektorius Parašas 

1. Andželika Barčkienė VVG administracija   

2. Edita Šiaulianskienė VVG administracija   

3. Lina Guokienė Pilietinė visuomenė  

4. Arūnas Čižauskas Vietos valdžia  

5. Vitas Pranas Tutkus Verslas   

 

http://www.radviliskiovvg.lt/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100089058495578

